G.B/R.B

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 042/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a V. Exa., que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município para solicitar a Secretaria

de Obras e Serviços Urbanos que providencie dentro da legalidade a pintura das faixas de pedestres na

Avenida Guerino Giubert, bairro Conceição. Essa região possui uma alta rotatividade de pedestres pois

está próxima a muitos comércios. Moradores da região e pedestres que circulam nessas vias, reclamam

com frequência da ausência dessas faixas de pedestres, por ser uma via em que veículos trafegam em alta

velocidade e não há nenhuma sinalização para indicar a passagem de pedestres. Dessa forma, a maneira

mais viável e prática para que a referida demanda seja atendida é a pintura das faixas de pedestres nessa

região. Por todos esses motivos, há a necessidade da população ter a referida reivindicação atendida, com

URGÊNCIA.

Por tanto justifica-se.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES 03 de maio de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO

Vereador